
KUJIP0103A1T

FOND VYSOČINY
PROGRAM „ROZVOJ PODNIKATELŮ 2024“

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE
uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních 

stran ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb,, občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

FV02905.0014

ČI. 1
Smluvní strany

Kraj Vysočina
se sídlem: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
IČO: 70890749
zastupuje: Ing. Martin Kukla, hejtman kraje
k podpisu smlouvy pověřen: Ing. Jiří Pokorný, náměstek hejtmana
(dále jen “Kraj”)
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.

číslo účtu: 217808983/0300

a

Leoš Tesař
se sídlem: Krnčice 38, 675 41 Nové Syrovice
IČO: 74148524
(dále jen “Příjemce”)
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 6094299329/0800

ČI. 2 
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je poskytnutí účelové veřejné finanční podpory z Fondu Vysočiny (dále jen 
„dotace“) na realizaci projektu „Investice do nové formátovací pily“, blíže specifikovaného v 
žádosti o poskytnutí dotace, která tvoří nedílnou součást této smlouvy jako Příloha č. 1 (dále jen 
„projekt“).

Či. 3
Závaznost návrhu

1) Doba platnosti tohoto návrhu smlouvy je omezena na 30 kalendářních dnů 
od prokazatelného doručení návrhu této smlouvy Příjemci.

1/8



2) Pokud tento návrh smlouvy nebude Příjemcem akceptován a podepsaný oprávněnou 
osobou doručen Kraji na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy v termínu podle ČI. 3 odst.
1 této smlouvy nebo v tomto termínu Příjemce nepožádá Kraj o prodloužení termínu, návrh 
smlouvy zaniká a nárok na dotaci nevznikne.

ČI. 4
Závazek Příjemce

1) Příjemce dotaci za podmínek stanovených v této smlouvě přijímá a zavazuje se, že bude 
projekt realizovat svým jménem, na svou vlastní odpovědnost, v souladu s právními předpisy 
a podmínkami této smlouvy.

2) Příjemce se zavazuje vrátit dotaci do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy Kraji písemně sdělí, 
že u projektu, který byl zrealizován, nebude nadále plnit podmínky dané touto smlouvou 
(udržitelnost, archivace, povinnost umožnit kontrolu,...) na účet uvedený v záhlaví této 
smlouvy.

ČI. 5 
Dotace

1) Kraj poskytuje Příjemci na projekt dotaci ve výši 150 000 Kč (slovy: stopadesáttisíc korun 
českých).

2) Pro účely této smlouvy se rozumí:
a) Celkové náklady projektu (objem projektu) jsou náklady tvořené součtem dotace 

a vlastním podílem Příjemce.
b) Vlastní podíl Příjemce jsou prostředky, které jsou tvořeny vlastními prostředky 

Příjemce.

Celkové náklady projektu 337 000 Kč
Výše dotace v Kč 150 000 Kč
Výše dotace v % 44,51 % z celkových nákladů na projekt
Vlastní podíl Příjemce v % 55,49 % z celkových nákladů na projekt
Vlastní podíl Příjemce v Kč 187 000 Kč

3) Výše dotace uvedená v ČI. 5. odst. 1) této smlouvy je maximální. Pokud skutečné celkové 
náklady projektu překročí celkovou výši nákladů projektu uvedenou v tabulce v odst. 2), 
uhradí Příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů. Pokud budou skutečné celkové 
náklady projektu nižší než výše celkových nákladů projektu uvedených v tabulce v odst. 2), 
výše dotace uvedená v odst. 1) zůstane nezměněna pouze v případě, kdy bude vlastní podíl 
Příjemce stále tvořit minimální procentní hodnotu uvedenou ve výzvě k předkládání projektů 
(tj. 50 %), v ostatních případech bude částka dotace úměrně snížena tak, aby byl vždy 
dodržen vlastní podíl Příjemce uvedený v závorce výše.

4) Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

5) Souběh dotace z několika programů Fondu Vysočiny či dalších dotačních titulů Kraje na 
realizaci jednoho projektu není možný. Souběh dotace z Fondu Vysočiny s dotacemi jiných 

2/8



poskytovatelů se nevylučuje. Výše poskytnutých dotací na projekt však v takovém případě 
nesmí přesáhnout 100 % celkových nákladů na projekt

6) Dotace je poskytována jako podpora malého rozsahu (de minimis) ve smyslu Nařízení 
Komise (EU) č. 2023/2831 ze dne 13. 12. 2023 o použití článků 107 a 108 Smlouvy 
o fungování Evropské unie na podporu de minimis (Úř vést L, 2023/2831, 15. 12. 2023).

ČI. 6
Způsob poskytnutí dotace

Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet Příjemce, a to nejpozději do 
90 kalendářních dnů ode dne včasného, řádného a prokazatelného doručení závěrečné zprávy 
dle ČI. 8 písm. f) této smlouvy. V případě, že závěrečná zpráva nebude ani po případné výzvě 
předložena ve struktuře dle ČI. 8 písm. f) této smlouvy, nárok na vyplacení dotace bez dalšího 
zaniká.

ČI. 7
Podmínky použití dotace

1) Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu a povinen projekt zrealizovat nejdříve
ode dne 1.11. 2024, nejpozději však do 31. 10. 2025. Pouze v tomto období mohou vznikat 
uznatelné náklady na realizaci projektu.

2) Čerpáním dotace se pro účely této smlouvy rozumí úhrada celkových nákladů souvisejících 
s realizací projektu, které nejsou touto smlouvou označeny jako náklady neuznatelné. 
Celkové náklady projektu ve skutečné výši musí být vyúčtovány, uhrazeny a promítnuty v 
účetnictví Příjemce nejpozději do dne uvedeného v ČI. 7 odst. 1) této smlouvy.

3) Neuznatelné náklady projektu jsou:
a) platby daní a poplatků státnímu rozpočtu, daň z přidané hodnoty (s výjimkou 

uvedenou v ČI. 8 písm. d) této smlouvy), platby daní a poplatků krajům, obcím 
a státním fondům

b) alkohol a tabákové výrobky,
c) náklady na nákup věcí osobní potřeby,
d) úhrada úvěrů a půjček,
e) penále, pokuty, náhrady škod a manka, náklady na právní spory,
f) náklady na zajištění publicity projektu,
g) dotace a dary,
h) náklady na pohoštění,
i) běžné provozní náklady (např. telefonní služby, energie, poplatky za připojení k síti, 

bankovní poplatky),
j) mzdové náklady, platy a ostatní osobní výdaje vč. povinného pojistného placeného 

zaměstnavatelem,
k) drobný dlouhodobý hmotný majetek (stroje a zařízení s pořizovací hodnotou do 40 tis. 

Kč),
I) stavební nebo technologická část stavby (investice nebo technické zhodnocení),

3/8



m)zařízení pro architektonickou činnost, skládačka výkresů, kancelářské kopírovací 
stroje a tiskárny, stroje na výrobu reklamních a upomínkových předmětů,

n) vozíky na nářadí, samostatné úložné boxy na nářadí, lešení a mobilní oplocení,
o) zařízení sloužící k čepování piva, vína, kávovary, stroj na točenou zmrzlinu,
p) vytápění dílen a provozoven (kotel, akumulační kamna, apod.), pomocné vybavení 

dílen a provozoven (pracovní a svařovací stoly, svěrák, kovadlina, nábytek apod.),
q) znalecké posudky,
r) náklady na opravy a údržbu strojů a strojních zařízení,
s) leasing,
t) nákup osobních, dodávkových a nákladních automobilů, autobusů, podvalníky, 

přívěsy, vleky za auto, nádrže na pohonné hmoty,
u) nákup zemědělských strojů (např. traktorů) a strojních zařízení, zahradní techniky 

(traktůrky na sekání trávy, křovinořezy, vyžínače, sekačky, štépkovače, apod.)
v) HW a SW nesouvisející s výrobním procesem,
w) náklady na použité stroje, přístroje a strojní zařízení, které převyšují jejich cenu 

stanovenou znaleckým posudkem.

4) Uznatelné náklady projektu jsou:
a) stroje, přístroje a zařízení - nákup nových strojů, přístrojů a strojního zařízení včetně 

souvisejících technologických rozvodů a HW a SW,
b) technické zhodnocení stávajících strojů, přístrojů a strojního zařízení včetně 

souvisejících technologických rozvodů a HW a SW,
c) stroje, přístroje a zařízení - nákup použitých strojů, přístrojů a strojního zařízení za 

podmínky, že žadatel při vyúčtování dotace předloží odhad soudního znalce 
k hodnotě a stavu pořizovaného zařízení,

d) náklady na dopravu, instalaci a uvedení zařízení do provozu (včetně připojení na sítě, 
odsávání apod.) a zaškolení obsluhy.

5) V případě, že dojde k rozporu mezi ČI. 7 odst. 3) této smlouvy a Přílohou č. 1 této smlouvy, 
použijí se přednostně ustanovení ČI. 7 odst. 3) této smlouvy. Pokud dojde k vzájemnému 
rozporu mezi ČI. 7 odst. 3) a odst. 4) této smlouvy, případně nebudou některé náklady 
uvedeny v těchto ustanoveních, platí, že se jedná o náklady neuznatelné.

6) Vymezení neuznatelných a uznatelných nákladů dle ČI. 7 odst 3) a odst 4) této smlouvy 
vychází z definic jednotlivých položek druhového třídění rozpočtové skladby uvedených 
ve vyhlášce Ministerstva financí č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě.

ČI. 8
Základní povinnosti Příjemce

Příjemce se zavazuje:
a) dotaci přijmout,
b) realizovat projekt při dodržování této smlouvy a respektování zásad zdravého finančního 

řízení, zejména efektivnosti a hospodárnosti,
c) vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví), a zajistit řádné 

4/8



a oddělené sledování celkových nákladů na projekt (např. analytickým účtem, 
účelovým znakem, střediskem, činností, ORGem apod.). Pokud Příjemce nevede 
účetnictví podle zákona o účetnictví, je povinen vést daňovou evidenci podle zákona č. 
586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou tak, aby 
příslušné doklady vztahující se k dotaci splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu 
§ 11 zákona o účetnictví, aby předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, 
srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a způsobem zaručujícím jejich 
trvalost a aby uskutečněné příjmy a výdaje byly v daňové evidenci sledovány odděleně 
ve vztahu k projektu (na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, že se vážou k 
projektu). Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné označení prvotních účetních 
dokladů prokazujících celkové náklady projektu (faktury, výdajové pokladní doklady, 
paragony, účtenky apod.) uvedením „spolufinancováno z Fondu Vysočiny 
ID FV02905.0014“,

d) zajistit, aby do celkových nákladů na projekt nebyly zahrnuty náklady na vlastní daně, 
(vyjma daní z mezd a odměn zaměstnanců, pokud jsou mzdové a ostatní osobní náklady 
touto smlouvou definovány jako uznatelné). Všechny náklady musí být kalkulovány bez 
daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) v případě, kdy Příjemce je jejím plátcem. 
Výjimkou jsou pouze takové náklady, u nichž Příjemce nemůže uplatnit odpočet DPH na 
vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. V takovém případě může Příjemce dotaci využít i na finanční krytí takové DPH, 
která je účtována jako náklad. (V případě aplikace režimu přenesení daňové povinnosti 
ve smyslu § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, uhradit DPH nejpozději do data ukončení realizace projektu uvedeného v ČI. 
7 odst. 1) této smlouvy). Úhradou DPH je v tomto případě myšlen převod na účet 
příslušeného Finančního úřadu nebo na zvláštní bankovní účet Příjemce, zřízený 
speciálně pro účely daňových záloh,

e) prokázat úhradu celkových nákladů projektu, a to buď výpisem ze svého bankovního 
účtu (možno i výpisem z elektronického bankovnictví) nebo svými pokladními doklady,

f) doručit Kraji finanční vypořádání dotace na formuláři závěrečné zprávy, jejíž vzor je 
umístěn na www.fondvysociny.cz v materiálech u příslušného programu, a to nejpozději 
do 30. 11.2025. Přílohou formuláře závěrečné zprávy dále musí být:
- fotodokumentace zrealizovaného projektu vč. povinné publicity,
- kopie účetních dokladů o výši celkových nákladů projektu a jejich úhradě,
- kopie záznamů prokazující zaúčtování a oddělené sledování celkových nákladů 

projektu dle ČI. 8 písm. c), např. výpisy z účetního deníku, hlavní knihy, peněžního 
deníku, apod.“

- u nákupu použitého strojního a technologického zařízení je nutné předložit odhad 
soudního znalce k hodnotě a stavu pořizovaného zařízení.

g) zajistit publicitu v souladu s ČI. 10 této smlouvy,
h) zajistit udržitelnost projektu v souladu s ČI. 11 této smlouvy,
i) že v případě pokud dojde, bez předchozího souhlasu Kraje, kjeho přeměně nebo 

zrušení s likvidací (§10a odst 5 písm. k) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů) přede dnem předložení 
závěrečné zprávy dle ČI. 8 bodu f) je povinen do 15 kalendářních dnů ode dne tohoto 
rozhodnutí vrátit celou částku dotace, a dále pak pokud nastane tato skutečnost až 
v průběhu udržitelnost! projektu stanovené dle ČI. 11 této smlouvy, pak opět vrátí do 15 
dnů od tohoto rozhodnutí celou částku dotace,

j) umožnit kontrolu v souladu s ČI. 9 této smlouvy,
k) uchovat po dobu, kdy je Kraj oprávněn provádět kontrolu dle ČI. 9 odst. 2) této smlouvy, 

originály dokladů prokazující celkové náklady projektu (faktury, paragony, účtenky, 
výdajové pokladní doklady apod.), jejich úhradu a zaúčtování.

5/8



ČI. 9
Kontrola

1) Kraj je oprávněn provádět kontrolu plnění této smlouvy a finanční kontrolu ve smyslu zákona 
č, 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „kontrola“).

2) Kraj je oprávněn provádět kontrolu v průběhu realizace projektu i po jeho dokončení, a to po 
dobu deseti let počítaných od 1. ledna roku následujícího po roce, v němž měla být splněna 
poslední z povinností stanovených ČI. 8 písm. a) - písm. i) této smlouvy.

3) Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle ČI. 9 této 
smlouvy.

ČI. 10
Publicita

1) Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést fakt, 
že projekt byl podpořen Krajem.

2) Příjemce dotace je povinen prezentovat Kraj v následujícím rozsahu:
- v místě realizace projektu umístit „Sponzorský vzkaz Kraje Vysočina“ v grafickém 

provedení a dle manuálu, který je ke stažení na www.kr-vYS0cina.cz/publicita, 
prostor s umístěným sponzorským vzkazem, či konkrétní majetek podpořený v rámci 
projektu, musí být přístupný veřejnosti (např. u vstupu do provozovny, ve vývěsce, u 
otevírací doby apod.). Alternativně je možné vylepit na pořizovaný stroj/zařízení 
samolepku se „Sponzorským vzkazem Kraje Vysočina“, kterou obdrží Příjemce od 
kontaktní osoby uvedené v článku 13 odst. 3) této smlouvy. „Sponzorský vzkaz Kraje 
Vysočina“ musí být jednoznačně ztotožněn s realizovaným projektem (např. se 
uvede název realizovaného projektu),

- verbálně prezentovat Kraj v médiích a na případných tiskových konferencích 
pořádaných u příležitosti projektu,

~ v případě, že je projekt prezentován na internetových stránkách Příjemce nebo 
stránkách souvisejících s konáním realizace projektu, umístí Příjemce „Sponzorský 
vzkaz Kraje Vysočina“ s aktivním odkazem na www.kr-vysocina.cz,

- v případě, že je projekt prezentován na sociálních sítích umístí zde Příjemce 
informaci o dotační podpoře kraje - například formou textu či sponzorského vzkazu 
Kraje Vysočina, který je ke stažení na www.kr-vysocina.cz/publicita nebo nasdílení 
image spotu z YouTube kanálu Kraje Vysočina.

3) Publicita dle ČI. 10 odst. 2 bude probíhat nejméně po dobu konání projektu, a dále v době 
udržitelnost! stanovené v ČI. 11.

4) „Logotyp Kraje Vysočina“ je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona 
Č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon 
o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), 
ve znění pozdějších předpisů. Příjemce je tímto oprávněn logo Kraje v souladu s touto 
smlouvou použít.

6/8



ČL 11
Udržitelnost projektu

Příjemce je povinen nakládat po dobu tří let ode dne nabytí platnosti této smlouvy s veškerým 
majetkem podpořeným v rámci projektu dle této smlouvy v souladu se zaměřením projektu a 
s péčí řádného hospodáře. Příjemce nesmí majetek podpořený z poskytnuté dotace či jeho část 
podpořenou z dotace po dobu tří let od nabytí platnosti této smlouvy prodat, pronajmout, zastavit, 
či darovat bez vědomí a předchozího písemného souhlasu Kraje.

ČL 12
Důsledky porušení povinností Příjemce

1) V případě, že se Příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
bude postupováno dle ustanovení tohoto zákona.

2) V případě že dotace ještě nebyla vyplacena, smlouva bez dalšího zaniká, a to ke dni 
rozhodnutí Příjemce o přeměně nebo zrušení s likvidací, pokud nebylo mezi smluvními 
stranami dodatkem této smlouvy dohodnuto jinak.

ČL 13 
Závěrečná ujednání

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

2) Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, splní Kraj.

3) Kontaktní osobou Kraje oprávněnou a povinnou poskytovat Příjemci veškerou nezbytnou 
součinnost dle této smlouvy je Luděk Hrůza, tel: 564 602 543, email: hruza.l@kr-vysocina.cz

4) Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných 
dodatků na základě dohody obou smluvních stran s výjimkou změny ČI. 1 a ČI. 13 odst. 3) 
této smlouvy. Změnu identifikačních údajů Příjemce uvedených v ČI. 1 této smlouvy je 
oprávněn provést Příjemce jednostranně s tím, že tuto změnu je povinen oznámit Kraji. 
Změnu ČI. 13 odst. 3) této smlouvy je oprávněn provést Kraj jednostranně stím, že tuto 
změnu je povinen oznámit Příjemci. Změny v realizaci projektu, které zásadním způsobem 
mění jeho zaměření, není možné povolit.

5) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

6) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje Příjemce výslovně prohlašuje, že je s touto 
skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně podpisů. 
Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou 
stranou mimo text této smlouvy, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé 
strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je plnění podmínek této smlouvy.

7/8



7) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle 
jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy.

8) Nedílnou součástí této smlouvy je:
Příloha č. 1 - Žádost o poskytnutí dotace

9) O poskytnutí dotace dle této smlouvy rozhodla Rada Kraje Vysočina dne 18, 11. 2024 
usnesením č. 1996/36/2024/RK.

V Krnčicich dne V Jihlavě dne

Leoš Tesař Z Ing,/JiřPokorný 
(náméstek hejtmana

8/8



Kraj Vysočina
FOND VYSOČINY

ŽÁDOST 0 POSKYTNUTÍ DOTACE Z FONDU VYSOČINY

; Evidenční Číslo (žadatel nevyplňuje) ydvltí 0$ . 00t
i' .............
: Kód elektronické žádosti (po 
í finalnin vypiněni žádosti kltknte ne 
; .Odesia: data" v záhlaví formuláře;

g2emeM*r stu
Název programu ROZVOJ PODNIKATELŮ 2024

Název projektu investice do nové formátovací pily

Identifikační údaje žadatele

i

IČO. 74148524

Přesný název: Leoš Tesař

Právní forma. Fyzická osoba - podnikající

Ulice čp: Nové Syrovice 38 :

Obec: Nové Syrovice

PSČ: 67541

Sídlo pošty: Nové Syrovice

Název banky 0800 Česká spořitelna, a.s.

Číslo účtu: 6094299329/0800

Statutární zástupce žadatele 
V případě, kdy pro právní úkon 
podání žádostí je nutné více osob, 
uvedou se všechny tyto osoby

Titul

Jméno: Leoš

Příjmení. Tesař

Funkce: Majitel

Statutární zástupce žadatele 
V případě, kdy pro právní úkon 
podání žádosti je nutné více osob, 
uvedou se všechny tyto osoby

Titul:

Jméno:

Příjmení:

Funkce:



1 ..................... ~

Statutární zástupce žadatele
; V případě, kdy pro právní úkon 
podáni žádosti je nutně více osob, 
uvedou se všechny tyto osoby

17 ■ ■
| Titul

Jméno:

Příjmení.

Funkce.

Žádost zpracoval (kontaktní 
osoba projektu)

Jméno: Leos

; P’ijmenl Tesař

' Email. leo.tesar@seznam.cz

Tel. 723656407

Indentifikační údaje 
zřizovatele (vyplní jen žadatel, 
pokud je příspěvkovou 
organizací zřizovanou obcí)

Přesný název
IČO: j

■ Název banky i

Číslo účtu:

1. Lokalizace projektu
Uveďte v jaké obci bude projekt 
realizován (název obce včetně 
okresu), v případě, že bude 
realizace projektu probíhat na 
úženu více obcí, tak je vypište 
nebo v případě dopadu na větší 
území uveďte vyšší administrativní 
jednotku (např. obvod QRP. okres, 
celý kraj)

Předmět projektu bude umístěn v provozovně žadatele. 
Provozovna se nachází v obci Nově Syrovice na 
adrese Kmnčice 38. 67541 Nově Syrovice Nové i
Syrovice se nachází okrese Třebíč v Kraji Vysočina.

. ........ . ... . _

2. Odůvodnění projektu a jeho 
cíle
Popište co vás k podání žádosti 
vede : jaká Je výchozí situace, jaký 
problém chcete vyřešit; co tím 
chcete dosáhnout. Jaké jsou cíle 
projektu • co chcete zlepšit.
zkvalitnit...

■ 
................ ........... ............ .... ........ .. ...

Pan Leoš Tesař se specalzuje na truhlářské ।
práce. V rámci svého podnikání poskytuje širokou škálu 
nabízených produktů a zají stu je velké množství 
zakázek, proto je nutnosti kvalitní, moderní výkonné a 
spolehlivé technologické zázemí provozovny, které 
zajišťuje efektivní výrobní proces a vysokou kvalitu 
finálních výrobků. Vyrábí zejména dřevěná euro okna 1 
dřevěné obložení stěn, nábytkové sestavy (kuchyně. i 
obývací stěny, dětské pokoje, ložnice, vybavení 
Kanceláří,vchodové a interiérové 
dveře, jednotlivý nábytek (dřevěné stoly, židle., komody, 
skříňky, police,...), nábytkové doplňky (sedačky, 
stolíčky, stojany na CD,..) a polotovary pro další 
zpracováni. Jedná se tedy především o zakázkovou 
výrobu, která vyžaduje kvalitní řemeslné zpracování.

^ředmětem realizace projektu je investice do nové 
formátovaci pily. Žadatel v současné době vlastní 
starší formátovací pilu, která je čím dá! více náročná na 
údržbu. Náročnost aktuální pily se projevuje především 
vysokou spotřebou elektrické energie a častými 
opravam. Pan Tesař se tento problém rozhod řešit 
n věsticí do úplně nové formátovací pily, která bude ve 
skvělém technickém stavu a bude využívat moderní 
echnologie.



3. Popis projektu
Popište ca konkrétně bude

I absshem projektu: co chcete 
pořizovat, budovat, vylepšovat, 
organizovat atp.; v jakém 
množství a rozsahu - uveďte 
základní parametry projektu (kolik, 
čeho)

4. Cílové skupiny projektu
Popište komu realizace projektu 
pomůže: jaký to bude mít pro ně 
konkrétní přínos, jak to zlepší 
jejich podmínky atp.

5. Předpokládaný časový 
harmonogram realizace 
projektu • začáteklukončení 
projektu
Popište zahájeni a ukončení 
základních realizačních fází

: projektu (např výběr dodavatele, 
přípravné práce, vlastní realizace 
apod.): v případě organizace 
kultumi/sportovní akce uveďte 
přesný termín jejího konání: pokud 
nejsou známy přesná data, tak 
uveďte kalendářní měsíc

ÍP red metem projektu je pořízení 1 ks nové formátovací : 
pily. Nová formátovací pila disponuje neymrodernějšími í 
(technologiemi. Nový stroj má vyšší míru automatizace, 
takže výrazně ulehčí manuální pracovní proces a 
zrychli produkci koncových výrobků. Jedná se o vysoce 
výkonný stroj $ motorickým ovládáním, daná skutečnost 
bude mít příznivý vliv na ochranu při pracovní činnosti.

Technické parametry i
Horní ovládací panel ve výšce očí odklopný. í
Paralelní pravítko s elektro- otonckým přestavením, 
šířka řezu 1300 mm.
Hlavni úhlové - pokosové pravítko s možnosti výsuvu 
do 3200 mm
s manuálním přestavením úhlu 0-45°
Výkon motoru 5,5 (7,5 PS)
Tři rychlosti 3000/4000/5000 ot./min.
Dvojitý pojezdový stůl $ ocelovým vedením délka 3200 
mm
Předřezový agregát Motor 0,75 K W / 8000 ot./min. 
maxprůmě kotouče 120mm / 22 mm.

IPrvni citovou skupinou je sám žadatel Leoš Tesař.
Nová formátovací pita, bude ve výborném technickém 
stavu, díky této skutečnosti odpadnou náklady na 
častou údržbu staré pily a dojde k finanční úspoře, to 
bude mít pozitivní vliv na ekonomické výsledky firmy.

Druhou cílovou skupinou jsou zákazníci žadatele : 
Zakázky budou rychleji plněny, zákazníci tedy budou : 
odebirat výrobky v kratším čase, za dodržení nej vyšší i
kvality. Tato skutečnost se pozitivně projeví na renomé j 
baňa Tesaře.______________ ____ ________ ______ __
Projekt bude zahájen nejdříve 0111.2024 a ukončen 
nejpozději do 31 10 2025. V tomto období 
proběhne objednávka stroje předání stroje, následná 
fakturace a zaúčtování v souladu se smlouvou o 
poskytnutí dotace.

I 
i



.. —
6. Organizační a odborné 
zabezpečení projektu
Pop/šte vaše zkušenost; s 
realizset podobných akci; jaké 
máte zkušeností s realizací 
projektů (podávání žádostí}; kdo 
bude projekt realizovat (přímo 
žadatel nebo prostřednictvím 
odborné firmy); jaké organizační 
kroky budete muset podniknout, 
aby projekt byl zrealizován, jaké 
povolení musíte vyřídit pro zdárný 
průběh projektu

Organizační a odborné zajištění projektu zajistí sám 
žadatel pan Leoš Tesař Pan Tesař podniká již od roku 
2010 Od té doby zajistil vybaveni celéha svého 
truhlářského provozu primárně 2 vlastních zdrojů Neni 
tedy pochyb 0 tom že zvládne zabezpečit úspěšnou 
realizaci předkládaného projektu.

Celkové náklady na 
projekt . 337 000 Kč 100,00 %

Požadovaná výše
dotace 150 000 Kč 44,51

i
%

7. Rozpočet projektu
U žadatelů, kteří mohou uplatnit 

odpočet DPH na vstupu, se 
náklady uvádějí bez DPH Ostatní 
žadatelé uvádějí náklady včetně 
DPH.
částky uvádějte v celých Kč

- z toho investiční 
dotace 150 000 Kč 100,00 %

- z toho neinvestiční 
dotace 0 Kč ,00

í
%

Spoluúčast žadatele 187 000 Kč 55,49 %

- z toho investiční 
spoluúčast 187 000 Kč 100,00 %

- z toho n&nvestíčni 
spoluúčast 0 Kč ,00 %

□

8. Plátcovství DPH u žadatele (zakřížkujte vhodnou variantu)

žadatel je plátcem DPH a u zdanitelných plnění přijatých v souvislosti S 
financovánm aaného projektu nemá nárok na odpočet daně z přidané hodnoty

žádáte i je plátcem DPH au zdanitelných plnění přijatých v souvislosti s 
finance váním daného projektu má nárok na odpočet daně z přidané hodnoty

s

žadatel neni plátcem DPH □

3. Identifikace osob, v nichž má žadatel přímý podíl & výše tohoto podílu podle zákona 
č. 250/2000 Sb.. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů - §10a. odst. 3, písm, f) 3.

Podílem je myšlen obchodní podíl definovaný v § 31 zákona č 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích, ve znění pozdějších předpisů Právnická osoba podnikající uvede gzimýsbshednLpedí 
v jiných piávnických osobách. Pokud právnická osoba nemá přímý obchodní podíl v žádných 
právnických osobách nebo pokud je žadatel fyzickou osobou pak níže uvedenou tabulku nevyplňuje.

Pořadové 
číslo

0 Název právnické osoby, v niž má žadatel přímý
i podíl Výše podílu v %

1 i



v případě potřeby rozvedla v ■sstoostatné přileze k iádosti

2 ................... ........
3
4
5 ..........-... .................. ......................... .........
67

_8—.
10...... ------- . ................... ............................................

10. Prohlášeni žadatele, že zajisti podíl na spolufinancování projektu a souhlasí se 
zveřejněním vybraných údajů o projektu
Žadatel prohlašuje že zajisti podíl na spolufinancován; projektu a souhlasí se zveřejněním 
svého jména (obchodního jména), adresy (sídla), názvu projektu a výše podělené dotace pro 
účely administrace čerpáni prostředku z Fondu Vysočiny,

11. Prohlášení žadatele o vypořádáni závazků (netýká se obcí, svazků obcí a 
organizací zřizovaných a zakládaných Krajem Vysočina)
Žadatel prohlašuje, že:

a) má vypořádány závazky vůči státnímu rozpočtu a státním fondům (za závazky vůči 
státnímu rozpočtu se povážu/i závazky vůči finančnímu úřadu, Správě sociálního 
zabezpečení, zdravotním popšrbvnám a Celtů správě)

b) na majetek žadatele není vyhlášen konkurz nebo podán návrh na konkurz a žadatel 
není v likvidací.

12. Prohlášení žadatele o účetním období (nevyplňuje žadatel, který používá účetní 
období shodné s kalendářním rokem a žadatel, který není účetní jednotkou)
Žadatel prohlašuje, že používá účetní období (hospodářský rok) od do .

13. Prohlášení žadatele o vlastnických vztazích
Žadatel prohlašuje, že pokud realizace projektu probíhá na jiných nemovitostech, než jsou ve 
vlastnictví žadatele (objekty budovy či pozemky), má vypořádány s jejich majtel vlastnické 
vztahy tak, aby neohrozily realizaci projektu a jeho návaznou udržitelnost.

14. Seznam dokladů (Uveďte seznam všech dokladů které k žádosti přikládáte a očíslujte
Jed

1, Výpis z registru osob
3. Cenová nabídka
4. Foto pořizovaného stroje

V Nových Syrovicich dne 13.10.2024
Razítko, jménola a podpís/y 

statutárního 
zástupce/zástupců žadatele



Kraj Vysočina
Kraj Vysočina, Žižkova 1832/57, Jihlave 58601

PRŮVODKA ELEKTRONICKÉHO PODÁNÍ KU.NXP1U52MD

Datum podáni: 1-4 50.2024 08 00'01 EL PODATELNA' Kraj Vysočina

Věc, Fond vysočiny. Program ROZVOJ 
PODNIKATEL 2024

identifikátor el. podáni' KUJIOC3NSFHP

Předmět: Fond Vvsočiny Program ROZVOJ 
PODNIKATELŮ 2024

Poznámka Datum doručen

Datum staženi:

14 10 2024 08'00:01

14.10,2024 08 02 17

Odesilatel Leoš Tesař, Krnčice 33, 67541 Nové Syrovice Stav ej podání:

Datum zpracováni.

Podáno

14.10.2024 08 19:10

ID DS odes,: pax5e7i Zpracovail Petrekova lva. Refo_POD,VYP

Počet přiloh 
dokumentu:

3 Výsledek zpracování: podání pijato

Seznam e zadost_dotace.odf, 4 Foto stroje.pdí; Podpis Ověřeno
souboru: 3_Cenov_nabidka.pdf 1Výpis_z_R.pdi Ověřeni: OK

Datum ověření: 14.10.2024 08.19'10

Přiděleno'. Odbor regional, rozvoje Časově razitko.

Ověřeni čas r:

Ověřeno

OK :

Datum a podpis zpracovatele



a, Á , , Á qg-pi, —g ■ ■ ___ _ : „ _ g ■ ... .g | A. ijpn fqn a ‘AOAv-akG F prtrnn r F NAMi)KA*u-*V fW*a •lk*tN Miiiv u ivnufMixn

Popis stroje - základní vybaveni
Formátovací pila s motorickým nastavováním výsky a na klá pění hlavního kotouče a s elektro -motorickým 
paralelním pravítkem, včetně horního ovládacího panelu.
Formátovací pila je tradiční stroj určený pro veškerou truhlářskou výrobu a je vhodná k dělení deskového a 
masívního materiálu na profesionální úrovni. Základ stroje tvoří ocelový svařenec. který je uzpůsoben pro snadnou 
manipulaci se strojem, za použiti paietizačního nebo vysokozdvižného vozíku.
Pilový agregát stroje je uložen v Šasi stroje na litinových frézovaných půlměsících, které zajišťují velmi přesné 
naklápění agregátu. Pojezdový vozík je uložen na tvrzených tyčích s kladkami.
Provedeni stroje je velmi precizní s důrazem na kvalitní zpracování.
Elektromotory pohonné jednotky zabezpečují dostatečný výkon stroje i při plném zatíženi.

Technická data
* Horní ovládací panel ve výšce oči, odklopný.
« Paralelní pravítko s elektro- motorickým přestavením, 

šířka řezu 1300 mm.
• Hlavní úhlové - pokosové pravítko s možností výsuvu do 3200 mm 

s manuálním přestavením úhlu 0-45°
♦ Výkon motoru 5,5 kW (7,5 PS)
• Tři rychlosti 3000/4000/5000 ot./min.
• Dvojitý pojezdový stůl s ocelovým vedením, délka 3200 mm
• Předřezový agregát Motor 0,75 KW/ 8000 ot./min. maxprůmě kotouče 120mm / 22 mm. 

Stranové a výškové nastaveni je manuální přístupné z vnější části stroje
• Průměr pilového kotouče max. 400 mm/ 30 mm
• Prořez hlavního kotouče max. 105 mm, pří 45° max. 70 mm
4 Elektromotorické nastavení výšky řezu s lineárním vedením.
$ Elektromotorické nastavení úhlu 0-45°
• Digitální ukazatel naklopení kotoučů.
• Dva vývody odsávání, horní 80 mm, spodní 120 mm
• Hmotnost stroje 1110 kg

4 O % A 1 ; =

BG Technik cs, a.s. • Zúvodoté 251/8 • Praha S - Velka Chuchle • 159 00
teh +420 266 713043 • truhlarskestroje@ogtechnik.cz » yaw822avst6se-c7



Hlavní přednosti nové formátovací pily :
• robustní ocelová konstrukce s leštěnými litinovými stoly
• všechny kluzné části broušeny a povrchové upraveny
• přesně vyvážené hřídele minimalizujicí vibrace a niučnost
♦ výkonné elektromotory a přislušensti v základní ceně strojů
• maximální péče o detai zabezpečuje lehkost práce se všemi materiály
• př naklápěni pilového kotouče je přesně zachována vzdálenost nastavená na pravítku

Dominantnim prvkem tohoto stroje je horní ovládací pane i zavěšený na samostatném rameni ve výšce 
očí s indikaci poleny paralelniho pravítka od hlavního kotouče a úhlem naklopeni Pomoci oMádscich 
tlačítek lze zvolit polohu paralelního pravítka, zadat řetězové řezy a postupnými řezy provádět 
drážkování.

Součástí pily je kvalitní horní odsáváni se 2 různými plastovými kryty ( úzký pro kolmé řezy a široký pro 
řezání pod úhlem ), excentrickým přítlakem, pomocným úhlovacím pravítkem pro menši dílce, bočnimn 
madlem pro snazší manipulaci s pojezdem, předřezovým kotoučem 3 sámovacimn plechem.

Pojezdový stůl se dá aretovat pro snadné pokládání desky na plochu stolu. Samozřejmost je dostatečně 
veliký výlonik s válečkem a hlavni úhlovaci pravítko se 2 zarážkami s možnosti prodloužení až na délku 
3500mm, které lze upevnit na výlož ní ku pro prácí před a za pravítkem.
Dalším prvkem příjemným pro obsluhu je motorický zdvih a naklápěni hlavního kotouče, zatímco 
nastavení výšky předřezu zůstává ruční.
Polohu hlavního kotouče s úhlem naklopeni lze odečíst na elektronickém displeji.

Excentrický přítlak ize pevně umístit v kterémkoliv místě po celé délce pojezdového stolu. Stejně tak ize 
aretovat výlonik po celé délce pojezdu podle potřeb obsluhy.

Doporučená cena 325 000 KČ
sleva % 0
cena po slevě 325 000 Kč

Doprava + montáž
1

12 000 Kč

Cena celkem
i

337 000 KČ

cena celkem s dph 21% 407 770 Kč

Záruka: 12 měsíců
Servis: Záruční i pozáruční servis v České republice zajišťuje výhradně firma BG Technik cs,a.s.

Dodací Ihůta: 8 - 10 týdnů od potvrzení objednávky
Platební podmínky; dle kupní smlouvy

Platnost nabídky:

Nabídku dne: 13.10.20242pr3coval:

O A* A 0
BG Technik es, e.s • U 2? vodzšt 251/ • Prana 5 ■ vuta Chuchl , 159 03

tří: +120 2656 713 043 • truhfarskestroje@bgtechnik.c2 • */**16*ojac


